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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

čtyři roky utekly jako voda a před námi jsou opět komunální 
volby. Chtěl bych Vám tímto poděkovat za podporu v pozici 
starosty města v tomto volebním období. Původně jsem chtěl 
udělat seznam toho, co se povedlo. Neudělám to. Mohlo by 
se jednat pouze o můj subjektivní pohled a někdo by řekl, že 
se zase chválím. Každý z Vás ať si udělá obrázek sám. Co se 
nepovedlo? Mrzí mne situace okolo „domečku“, ale věřím, 
že se věci opět pohnou dopředu. Kulturní dům. Ano, 
neprodali jsme ho a je stále ve stejném stavu. Nově je 
vypracována Studie proveditelnosti jeho využití, ve které je 
uvedeno jednotlivě rozpracovaných deset variant jeho 
využití. Jako nejvhodnější jsou uvedeny tři varianty a jedna z 
nich je jeho rekonstrukce pro využití jako KD. V současné 
době není na toto žádný dotační titul, ale neoficiálně se ví, že 
v říjnu letošního roku bude MMR (Ministerstvo pro místní 
rozvoj) vyhlašovat úplně nový dotační titul přesně na tyto 
budovy. Jsem přesvědčen o správnosti rozhodnutí 
zastupitelstva tuto budovu, a ještě za tak směšnou cenu, 
neprodat. Nové zastupitelstvo bude mít na stole kvalitní 
odborný materiál pro své rozhodnutí o budoucnosti KD.

Co se děje v současné době? Buduje se. Co se týče 
rekonstrukcí ulic Nádražní, Budějovická (pod DPS) a 
rekonstrukce povrchu komunikace Na Horánku (větev A) 
sděluji, že termín ukončení realizace těchto akcí se posouvá 
na 31. října letošního roku. Je to termín konečný a opakuji 
rok 2018, tedy ne v roce 2019, jak jsem již slyšel po 
Netolicích. Jsem za to rád a po všech těch komplikacích je to 
pro mne malý zázrak. V ZŠ Bavorovská pokračují stavební 
práce s termínem ukončení 28. června 2019. Dnes na Radě 
města budeme schvalovat žádost o dotaci na Státní fond 
dopravní infrastruktury pro rok 2019 na dokončení (II. a III. 
etapa) cyklostezky na zámek Kratochvíle. Mohl bych 
pokračovat dále, ale konstatuji pouze ten fakt, že se prostě 
pracuje.

Jak jsme na tom s financemi? Uvedu pouze aktuální čísla. K 
31. srpnu 2018 mělo město Netolice na svých účtech částku 
29,2 milionu korun. Rozpočet na letošní rok se dostal v 
kolonce výdajů na částku cca 90 milionů korun. Kdo těmto 
číslům rozumí nebo chce rozumět, udělá si obrázek sám.

Priority na rok 2019? Toto je pouze můj pohled a názor na 
hlavní priority. Jednoznačně dokončení rekonstrukce 
budovy a přístavba pavilonu v ZŠ Bavorovská; zateplení 
ZUŠ; v případě získání dotace ze SFDI je to dokončení 
cyklostezky na zámek Kratochvíle a musí se vyřešit systém 
parkování ve městě. To jsou reálné a nákladné akce, které by 
mělo město zrealizovat. A pak je tu hodně důležitých akcí s 
přesahem na další roky, kdy musí být město aktivní a shánět 
dotační prostředky: rekonstrukce hasičárny (možná patří 

výše, ale je to vázáno na dotaci z IROP); rekonstrukce a 
modernizace budov ZŠ Bavorovská a Tržní; oprava a 
modernizace sportovní haly včetně vybudování tartanového 
školního atletického oválu a zavlažování travnatého hřiště; 
pěší propojení (chodník) na Podroužek; oprava chodníků a 
komunikací (včetně inženýrských sítí) – prioritně si musí 
město ušetřit prostředky na kompletní rekonstrukci ulice 
Bavorovská; rekonstrukce obřadní síně (včetně technologií) 
a oprava zdí a brány na hřbitově atd.  

Pak jsou tu dlouhodobější vize, např. nový sběrný dvůr, 
sociální byty apod. Již teď si troufnu neoficiálně tvrdit, že 
ještě dvě akce budou patřit do priorit na rok 2019. V první 
případě se jedná o pořízení Cisternové automobilové 
stříkačky (CAS) pro netolické hasiče. Oficiálně by to mělo 
být vyhlášeno na konci září letošního roku, ale neoficiálně 
mám informaci, že město bylo úspěšné se svojí žádostí v 
rámci dotačního titulu Ministerstva vnitra na rok 2019 a 
dostane částku 2,5 milionu korun. To znamená, že příští rok 
by si podalo žádost o krajský grant na 1,5 milionu korun a 
zbytek cca 2,5 milionu korun musí doplatit ze svého. Je to 
úspěch už proto, že jsme v bodovém hodnocení dostali jako 
jediný žadatel nejvyšší možný počet bodů 5 v rámci 
Jihočeského kraje, a tím dosáhli na nutný počet bodů v 
celorepublikovém měřítku. Ve druhém případě se jedná o 
př ípravu developerského projektu  na  výstavbu 
nejmenovaného supermarketu v lokalitě Benýdkov. V 
posledních měsících proběhlo několik neoficiálních jednání 
o možnosti výstavby supermarketu v Netolicích a jsem 
přesvědčen, že do konce roku bude mít nové zastupitelstvo 
na stole finální projekt. Slíbil jsem, že ještě nebudu 
konkrétní, ale trošku napovím: mělo by se jednat o podobný 
projekt, který se v této době realizuje v Suchdole nad 
Lužnicí.

Na závěr volebního období bych chtěl poděkovat všem 
zastupitelům, členům výborů a komisí za jejich práci pro 
město. Především děkuji „radním“ a „naší Vendy“. Děkuji. 
Pro mne osobně tyto čtyři roky byly velká zkušenost a 
jelikož opět kandiduji, tak věřte, že pozorně vyhodnotím 
výsledky podzimních voleb, které i pro mne budou takovým 
vysvědčením mojí práce od Vás voličů. Já to již mám 
popravdě v hlavě nastavené jasně. Pokud naše sdružení 
dostane osm a více hlasů, je velmi pravděpodobné, že mám 
důvěru většiny a mohu pokračovat ve funkci starosty. V 
opačném případě tuto většinovou důvěru mít nebudu, 
vysvědčení mé práce bude tedy neuspokojivé a musí 
nastoupit někdo jiný. 
Nakonec Vás prosím, přijďte k volbám, ať každý rozhodnete 
podle svého vědomí a svědomí o budoucnosti Netolic. Je to 
přece naše občanská povinnost. Tedy, alespoň si to 
myslím….
S poděkováním a přáním všeho dobrého pro nás a Netolice

 Mgr. Vladimír Pešek
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ V ROCE 2018 – INFORMACE PRO VOLIČE

Volby do zastupitelstev obcí se budou na území České republiky konat ve dnech:
- pátek 5. října 2018  od 14:00 hod. do 22:00 hod.
- sobota 6. října 2018  od   8:00 hod. do 14:00 hod.

Hlasování na území města Netolice bude probíhat v Základní umělecké škole v Bavorovské ulici č.p. 456, Netolice, pro 
všechny 4 volební okrsky. Každý volič může ve volbách do zastupitelstev obcí hlasovat pouze jednou. Sčítání hlasů 
proběhne v sobotu 06. 10. 2018 ihned po uzavření volební místnosti.

Voličem je státní občan ČR, který nejpozději 6. října 2018 dovrší 18 let a má v obci trvalý pobyt, občan jiného členského státu 
EU, který nejpozději 6. října 2018 dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný přechodný pobyt a požádal o zápis do 
dodatku stálého seznamu voličů.

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství platným občanským průkazem, platným 
cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném 
pobytu na území.

Hlasování do přenosné volební schránky – volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad a 
ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. O 
přenosnou volební schránku je možné požádat na MATRICE nebo PODATELNĚ městského úřadu nebo telefonicky – 388 
324 522, 388 324 267.

Rozdělení volebních okrsků

Okrsek č. 1 je určen pro voliče bydlící v ulicích:
   9. května, Družstevní, Obecní, Pivovarní a Tržní.

Okrsek č. 2 je určen pro voliče bydlící v ulicích:
   Budějovická, Dolní Mlýnská, Gertruda, Koželužská, Mírové náměstí, Na Valše, Pod Jánem, 
   Ptáčník, Radní, Ryneček, Staré město, U Maxů, Václavská a Vodňanská.

Okrsek č. 3 je určen pro voliče bydlící v ulicích:
   Hornická, Na Bahnech, Nádražní, Na Vyšehradě, Triumf, Zahradní a Tyršova.

Okrsek č. 4 je určen pro voliče bydlící v ulicích:
   Bavorovská, Gregorova, Horánek, Na Horánku, Hořejší Mlýnská, Mnichská, Příční, Školní, 
   Za Potokem, U Mnichu, Za Mnichem, Brusný mlýn, Grejnarov, Kratochvíle, Na Myslivně, 
   Na Pekle, Na Slouních, Petrův Dvůr, Podroužek, Švarcenberk a U Ambrože.

KANDIDÁTNÍ LISTINA - NEZÁVISLÍ PRO NETOLICE
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Vážení spoluobčané, dovolte, abychom vám představili kandidátku Občanské demokratické strany v Netolicích do 
nadcházejících komunálních voleb. Většinu z nás určitě dobře znáte.  Najdete na ní například dva bývalé starosty, radní a 
zastupitele, bývalého ředitele školy, členy různých místních spolků, místní podnikatele, živnostníky i studenty. Všichni už 
svou prací a veřejnou činností prokázali, že jsou ochotni se angažovat i ve prospěch věcí veřejných. Současná situace v 
Netolicích přiměla řadu nových lidí, převážně mladých, vysokoškolsky vzdělaných, k rozhodnutí, že nechtějí jen nečinně 
přihlížet, ale chtějí se s námi aktivně podílet na správě své obce a utváření její budoucnosti. Naší výhodou oproti 
„nepolitickým uskupením“ je kontinuita. Naše názory, postoje a řešení jsou pro voliče předvídatelné, pevné a neměnné.
Vždy jsme splnili, co jsme slíbili. Lehce se to dá zkontrolovat v našich minulých konkrétních volebních programech, které 
jsme měli možnost realizovat v době, kdy jsme radnici řídili.  Také pro období 2018–2022 máme připravený realistický 
program, bez planých slibů a prázdných hesel.
Občanská demokratická strana od svého vzniku vyhrála v Netolicích každé komunální volby, vyjma těch posledních. Byli 
jsme zvyklí se ve volbách utkat se svými konkurenty v poctivém souboji programů. Po volbách jsme pak společně s partnery i 
opozicí zasedli za společný stůl a začali všichni v přátelské atmosféře pracovat pro Netolice. Přátelská atmosféra se dnes na 
radnici někam vytratila. My jsme tu od toho, abychom ji tam vrátili. Pro vás. 

Kandidátní listina č. 2. - Občanská demokratická strana Netolice

 jméno                      věk   povolání                                  politická příslušnost
1 Petrášek Oldřich 60 manažer turistické oblasti     ODS
2 Maroušková Jitka Ing. 51 farmaceutická asistentka                BEZPP
3 Boura Jindřich Mgr. 26 státní zaměstnanec - vrchní referent projektů EU  BEZPP
4 Hejduk Libor Mgr. 28 odborný pracovník VaV, doktorand                       BEZPP
5 Kučera Karel  71 podnikatel        BEZPP
6 Mottl Zdeněk  45 energetik        BEZPP
7 Uhlíková Iveta Bc. 47 asistentka regionálního manažera ODS    ODS
8 Filištein Václav Ing. 53 podnikatel       ODS
9 Uhlík Filip  21 student ČVUT       ODS
10 Ha LeHiep  23 student VŠE        BEZPP
11 Řepová Agata  48     lazebnice       BEZPP
12 Mlynarčík Eduard 47     technik        BEZPP
13 Borovka Vladislav 70    zootechnik v důchodu      BEZPP
14 Pižl Karel Mgr.  70    důchodce – bývalý ředitel ZŠ      ODS
15 Kocar František  62 podnikatel        ODS

Vážení občané, dovolte nám představit členy Sdružení nezávislých kandidátů "NE JÁ, ALE MY”
a ozřejmit hlavní důvody stojící za naším rozhodnutím účastnit se komunálních voleb.

Sdružení nezávislých kandidátů "NE JÁ, ALE MY" chce uskutečňovat smysluplné projekty a respektovat práci a nápady 
lidí, kteří už NETOLICÍM věnovali svůj čas.

Sdružení nezávislých kandidátů "NE JÁ, ALE MY" si přeje napomáhat svými silami s rozvojem kulturního, společenského i 
hospodářského života ve městě.

Důležitý je pro nás jak cíl, tak i cesta - způsob, jakým se naše představy o společném, klidném a slušném městě budou 
naplňovat.

"NE JÁ, ALE MY" nabízí tým, složený z lidí různých profesních oblastí a mající odborné znalosti, zkušenosti a zájmy.
Spojuje je symbol kruhu, symbol života, spolupráce, tolerance a respektu.
KRUH je otevřený pro všechny, kteří mají v Netolicích zájem opravdově žít a být spolu s námi za ně zodpovědní.  
K tomu, aby se kruh propojil, potřebujeme Vaši důvěru a podporu.

Pojďte jej společně s námi uzavřít! 

MVDr. Martin Kubička  57 let   veterinární lékař hledající souvislosti 
Ing. David Trtek   37 let   vedoucí výroby i doma vše vyrobí
Ing. Jan Kuliš   62 let  výrobu připravující technik hrající na banjo
Mikoláš Troup, DiS.  29 let  hudební skladatel vylíhnutý z vejce netolického vrabčáka
Ing. Martina Klinecká  41 let  vedoucí hotelu, která kolegům ráda nahraje na smeč
Mgr. Hana Šipanová  41 let  nadšená učitelka angličtiny
Ing. Jana Havlová  56 let  ekonomka, která spočítala, že se jí vyplatí království za koně
Ing. Jaroslav Mareš  34 let  lesník, který umí hasit požáry
PhDr. Yvetta Pužejová  58 let  učitelka, která má ještě ráda děti
Monika Sádlová  37 let  kreativní asistentka s výtvarnou fantasií
Martin Csejtey   43 let  běhající správce sportovního areálu
Štěpán Pužej   24 let  student, rybář, lučištník
Vilém Ryba   45 let  mlynář, pohádková postava
Marie Kubešová  59 let  úřednice, která zvládne i stádo oveček
MgA. Zdeňka Trtková  35 let  manažerka „odpočívající“ na mateřské dovolené
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NABÍDKA DŘEVA NA PALIVO

Město Netolice nabízí obyvatelům města Netolice možnost koupě dřeva za následující ceny s DPH:

Sortiment č.101-vrcholové části kmenů (délka cca 6 až 12 m)  - cena k odvozu bez rozřezání za metr krychlový 640 Kč 

Sortiment č.107 - duté a nahnilé oddenky (délka cca 2 m) - cena k odvozu bez rozřezání za metr krychlový 545 Kč 

Za rozřezání na metrové kusy bude účtován příplatek.
  

Bližší informace poskytne pan Jaromír Houška 
(telefon 388 324 291, 775 869 121).

Nabídka platí od 17.09.2018 do odvolání.

Domov pro seniory Pohoda nabízí do pronájmu volný byt v domě s pečovatelskou službou. 
Byt je určen pro poživatele starobního nebo invalidního důchodu.

Bližší informace zájemcům podá a prohlídku bytu umožní paní Pfeffrová v kanceláři domova.  
 

SKLENÁŘSKÉ SLUŽBY

Od 1. září 2018 je možné v Netolicích využít sklenářské služby ve Václavské ulici v areálu technických služeb. 
Více informací na tel: 605 265 290 nebo 603 924 473.

Volte číslo 1 - volte SPOLU s námi VÍCE NETOLIC
Sdružení politické strany TOP 09 a nezávislých kandidátů se rozhodlo postavit do letošních podzimních voleb vlastní kandidátku 
a předstupuje před netolické voliče jako zcela nový subjekt s politickými ambicemi podepřenými svým programem.
Není nám jedno, co a jak se v Netolicích děje a dělo, a nechceme nečinně přihlížet, aniž bychom sami nepřiložili ruku k dílu. V 
případě volebního úspěchu promítneme všechny body našeho volebního programu do programu zasedání zastupitelstva v 
prvních dvou letech volebního období tak, aby již od jeho počátku měli všichni občané Netolic možnost
přímé kontroly jeho postupného plnění.
Nechceme a nebudeme - jak se to někdy děje - zatracovat to, co bylo vykonáno v minulosti. Naopak, naši kandidáti se s našimi 
sympatizanty chtějí a budou se aktivně podílet na chodu města s cílem zlepšit životní podmínky obyvatel Netolic a přispět ke 
zvýšení komfortu, který bude město Netolice svým občanům poskytovat. Budeme a chceme pokračovat v započatých projektech, 
které dávají smysl. Věříme, že SPOLU s vámi získáme spoustu dalších podnětů do další práce.
Jsme připraveni hájit vaše zájmy ve všech oblastech veřejného života a nepodléhat žádnému osobnímu ani politickému tlaku. 
Budeme naslouchat vašim názorům, protože víme, že jedině na základě vzájemné komunikace se dozvíme, co opravdu 
potřebujete.
Nedopustíme, aby kdokoliv z vás měl pocit, že se na radnici rozhoduje bez vyslechnutí jeho názoru nebo nekompetentně. Naší 
programovou prioritou je heslo VÍCE NETOLIC! Kolik netolických skvělých nápadů bylo v minulosti opominuto? Kolik 
netolických podnikatelů nedostalo příležitost prezentovat a předvést své dovednosti a kvalitu své práce? Kolik netolických 
občanů nemělo možnost šířit dobré jméno našeho města za hranice regionu? Naše priorita VÍCE NETOLIC! směřuje ke změně 
současného vnímání našeho města za jeho hranicemi. Volbou kandidátů Sdružení politické strany TOP 09 a nezávislých 
kandidátů podpoříte náš volební program směřující k pozitivnímu vývoji místní komunální politiky za pomoci názorů místních 
občanů, podnikatelů, zaměstnanců a studujících, zkrátka všech, kteří mají rádi Netolice.
A kdo že vlastně jsme? Ti, co to s Netolicemi myslí dobře:
   1. Bc. Martin Mrázek
   2. Bc. Lucie Bedlivá Reidingerová
   3. Josef Zíka
   4. Bc. Zuzana Matějů
   5. Vladislava Keclíková
   6. Ing. Petr Kosař
   7. Josef Vojtěšek
   8. Jan Kuta
   9. Pavel Reindl
   10. Ing. Vojtěch Švec
   11. MUDr. Vítězslav Pužej
   12. Pavel Šlemar
   13. Mgr. Jana Kosařová
   14. Luboš Svatek

www.spoluvicenetolic.cz Facebook: VÍCE Netolic info@spoluvicenetolic.cz
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Prosíme zájemce o uvítání svých dětí  jako nových občánků 
města Netolice, aby se k vítání občánků přihlásili na matrice 
MěÚ Netolice  -  telefonicky na tel. č. 388 324 267, mobil: 
607 191 411,   e-mailem: mu.matrika@netolice.cz,  nebo 
osobně.  K pozvání miminka na vítání občánků potřebujeme 
sdělit jméno, příjmení a datum narození dítěte, jména, 
příjmení a adresu jeho rodičů.  

ZLATÉ A DIAMANTOVÉ SVATBY

Prosíme občany našeho města, kteří oslaví zlatou nebo 
diamantovou svatbu, aby sdělili matrice MěÚ Netolice její 
termín.  Rádi pro tuto příležitost připravíme ve spolupráci se  
SPOZ  slavnostní obřad ať už v obřadní síni radnice nebo na 
jiném místě - dle přání oslavenců či jejich rodiny.

Jana Borovková, matrika MěÚ Netolice

VŠECHNO CHCE SVŮJ ČAS, PENÍZE , LIDI….

Původně jsem se zařekla, že se nenechám vyprovokovat ke 
psaní žádných článků. Ale co? Předsevzetí si dáváme proto, 
abychom měli co porušovat. Ostatně tohle nepíšu jako reakci 
na takové ty rýpavé články, které se občas v Netolickém 
zpravodaji objeví. Ty beru jen jako nastolení témat, aby se 
ženské u kadeřníka měly o čem bavit a chlapi v hospodě na 
co nadávat. Ale po několika rozhovorech se svými známými 
jsem usoudila, že je načase zareagovat. (Ostatně – tenhle 
článek jsem připravovala už do minulého čísla, ale nějak 
jsem nestihla uzávěrku. Nevadí, některé věci jsou aktuální 
pořád.)

Žádný Netoličák nemůže přehlédnout, co všechno se v 
poslední době ve městě opravilo, opravuje nebo staví. 
Například kolik ulic a k nim přilehlých uliček je kompletně 
zrekonstruovaných. Ale už mi bylo několikrát řečeno: „No 
jo, to je pravda, ale viděla jsi, jak vypadá naše ulice, ta je 
samá díra.“ Je třeba si uvědomit, že oprava ulic není jen 
položení nového asfaltového povrchu. To spolyká jen menší 
část z celkové ceny investice. To opravdu drahé je schované 
pod zemí – je to nová kanalizace, vodovod, nebo třeba 
rozvody elektřiny pro veřejné osvětlení. Bez těch oprav by 
nový asfaltový koberec v ulicích byl jen vyhozenými penězi. 
Přijde první zima a z městského rozhlasu uslyšíme: „Čevak 
oznamuje přerušení dodávky vody v ulici …. z důvodu 
havárie vodovodního řadu.“ Kolik takových děr po zimních 
opravách prasklého vodovodu v ulicích máme? Proto je 
třeba vzít opravy ulic tak říkajíc z gruntu, se vším všudy, a to 
už něco stojí. Když se do oprav ulic (a hlavně řadů pod nimi) 
celá desetiletí moc neinvestovalo, nemůžeme teď chtít, aby 
se všechny opravy stihly za 2-3 roky. Na to prostě nejsou 
peníze, projekty, firmy. 

A pak jsou ještě dobré hlášky: „Ta ulice se sice opravuje, ale 
trvá to dlouho, jen to rozvrtali a teď se tam nic neděje.“ Ale 
děje, jen to není na první pohled vidět. Vezměme si třeba v 
současnosti opravovanou Nádražní ulici. Jedná se s majiteli 
jednotlivých domů o zhotovení přípojek, musely se nechat 
udělat rozbory podloží, musí se zpracovat změny projektu 
podle zjištěného stavu, jsou technologické přestávky atd. A 
každý nově zjištěný problém, se kterým se nepočítalo, 

stavbu prodlužuje. Jen tak pro zajímavost – při rozborech 
podloží, v Nádražní ulici, se zjistilo, že je kontaminované, 
bude se muset vybagrovat a odvést na skládku. To chvíli trvá, 
než se udělají rozbory, seženou patřičná povolení, zemina se 
vybagruje a odveze …. A kdo to celé zaplatí? Správně – 
město ze svého rozpočtu.

Jinak všechny opravy nebo stavby se provádí podle 
vypracovaných a schválených projektů, podle kterých je 
určeno, jak dlouho bude akce trvat a každá firma, která se do 
výběrového řízení na danou stavbu přihlásí, musí 
respektovat termíny zahájení i ukončení stavby, jinak jí 
podle smlouvy hrozí pěkné pokuty. Pokud se vyskytnou 
problémy, které stavbu zdrží, sepisují se v oprávněných 
případech dodatky smluv, které schvaluje Rada a v nichž 
jsou dány nové termíny.

Ale dost bylo oprav ulic. Pojďme k dalším problémům, které 
vás podle dotazů zajímají – proč se staví další budova školy, 
když už máme ve městě školy tři, co bude s domečkem 
(DDM), kdy se opraví hudebka (ZUŠ), jestli se už dodělá 
cyklostezka ….. ?

Budovy školy (ZŠ) máme dokonce čtyři, když započtu i 
samostatný pavilón v Bavorovské ulici, tzv. dílny. Vedle 
něho se začalo s výstavbou dalšího pavilónu, který bude 
propojen s tím stávajícím i s hlavní budovou školy. Po opravě 
dílen a dostavbě nového pavilónu zde budou specializované 
učebny, které škole v současné době chybí – jazyková 
laboratoř, učebna chemie, fyziky, počítačová učebna ….. 
Využíváním těchto specializovaných učeben se uvolní 
stávající třídy ZŠ v Bavorovské ulici. Do nich by se pak 
mohly přemístit třídy z budovy na Starém městě. Děti by 
nemusely chodit na oběd nebo na tělocvik přes celé město, 
učily by se jen v Bavorovské a v Tržní ulici (1. stupeň ZŠ). A 
do uvolněné budovy ZŠ na Starém městě by se mohla 
přestěhovat třeba ZUŠ. Tím by se budova hudebky (bývalá 
sokolovna) uvolnila pro rekonstrukci, na kterou jsme dostali 
dotaci ve výši téměř 1,5 mil. Kč.

Zřizovatelem DDM je Jihočeský kraj, ten hradí náklady na 
provoz a je zaměstnavatelem všech, kteří v domečku pracují, 
my jsme jen vlastníkem pozemku a budovy. Jednání s JČ 
krajem, co dál s naším domečkem bude, začala už před 
čtyřmi roky za bývalého vedení města, ale bez úspěchu. U 
žádného z návrhů na řešení se dosud nedošlo ke shodě. 
Chceme mít záruku, že když zainvestujeme do oprav nebo 
nové budovy  DDM, bude domeček dál v Netolicích 
fungovat a zůstane náš. Bohužel, stálé změny ve vedení kraje 
všechna tahle jednání brzdí. 

A cyklostezka? Ta naše je opravdu slavná, minimálně po 
celém Jihočeském kraji. Říká se jí „cyklostezka odnikud 
nikam“. Když se budovala 1. etapa (stávající úsek), nějak se 
asi pozapomnělo na jednání s vlastníky pozemků pro 
výstavbu další její části. Ta v současné době úspěšně 
probíhají a dalo by se říci, že pokračování stavby je na 
obzoru. Dalším problémem je vybudování posledního 
plánovaného úseku od bývalé prádelny k nádraží – tam, kde 
se s výstavbou původně počítalo, se cyklostezka prostě 
nevejde. Ale i tady se už rýsuje řešení.

Takhle by se dalo psát dál, ale pro tentokrát to stačí. Třeba až 
mě zase někdo vyprovokuje …..

 Helena Matějeková
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Nový průvodce OBJEVTE NETOLICE HRAVĚ pro 
děti a rodiče je na světě!

Nový ilustrovaný průvodce Netolicemi pro děti a rodiče je 
hotový. S podporou grantového programu Podpora 
cestovního ruchu jej v srpnu vydalo město Netolice. 
Autorkou nápadu a hlavně krásných ilustrací je místní 
výtvarnice Monika Sádlová. Na otázku proč odpovídá: 
„I když jsem naplavenina, prostě to tu miluju. Chtěla jsem 
ukázat, že Netolice nejsou jen náměstí a zmrzlina, že stojí za 
to poznat město a nejen zámek Kratochvíle. Chci dětem 
hravě přiblížit naše starobylé a krásné město a doufám, že se 
jim to bude líbit.“ 
Průvodce je hlavně pro děti předškolního a mladšího 
školního věku. Netolicemi je provede malý kluk Štěpánek 
(Netolický), čeká je 11 úkolů hravě historií a zajímavými 
místy našeho města. Součástí je i pohlednice, kterou si děti 
mohou vystřihnout a poslat. Monika namalovala před 
základní školou na Starém městě skákacího panáka, který je 
také součástí stezky značené samolepkami malého 
Štěpánka.Průvodce získáte v muzeu-infocentru nebo na 
zámku Kratochvíle. Po vyplnění se vrátíte do muzea pro 
razítko a odměnu od netolického hastrmana…
Je výborné, že průvodce vychází právě v roce 2018, kdy si 
naše město připomíná 480 let od úmrtí našeho nejslavnějšího 
rodáka rybníkáře Štěpánka Netolického. Jsem opravdu moc 
ráda, že se projekt podařil a že se naše malé město může 
pyšnit svou původní autorskou a nádhernou hravou 
publikací. Moniko díky!

Zuzana Leherová, Muzeum JUDr.O.Kudrny Netolice

Z MUZEA                                                                                                                                                             

V letošním roce si připomínáme v celé republice 
významné letopočty končící na č. 8.                           
Připojujeme některé dějinné události z našeho města:
1338  Byl zřízen první cech, který sdružoval příslušníky 
pekařského řemesla
1378  Nejstarší zachovaná písemná zpráva o existenci 
Petrova Dvora
1468  Král Jiří z Poděbrad udělil městu možnost pořádat 
výroční trh na den sv. Václava 
1468  Jindřich Roubík z Hlavatec 
1518  Byly potvrzeny privilegia pro cech sladovnický
1538  Zemřel významný stavitel rybníků Štěpánek 
Netolický, jehož nejvýznamnějším dílem byla tzv. Zlatá 
stoka, která napájela řadu rybníků z řeky Lužnice
1628  Byla znova vystavěna po požáru města v roce 1619 
věž u kostela sv. Václava
1648  Město obsadila švédská armáda a ve městě vypukl 
mor
1738  Byla postavena na náměstí socha sv. Jana 
Nepomuckého
1768  Bylo v Netolicích a okolních obcích pociťováno 
zemětřesení
1788  Došlo  k odstranění pranýře z náměstí a ke zrušení 
šibenice
1828  Byla dlážděna Václavská ulice
1838  V tomto roce zde žilo 2313 obyvatel
1848  Byla zřízena ve městě Národní garda a císař 
František Josef I. udělil městu právo pátého výročního trhu 
na den 17. prosince

1868  Ve městě byl zřízen telegraf  (v domech č.p.  186 a 
159) a 1878 byl přemístěn do budovy  nové městské 
radnice 
1878  Byla otevřena dívčí obecná škola, která byla v 
bývalé radnici na náměstí v č.p. 1.
1898  Vznik peněžního ústavu – Spořitelna města Netolic
1908  Vznikla měšťanská škola dívčí, která byla spojena s 
dívčí obecnou školou u kostela Nanebevzetí Panny Marie 
1918  Fr. Kuliš, majitel parního mlýna zřídil telefonní 
odbočku k nádraží 
1918  Vznik  Československé republiky po ukončení I. 
světové války
1928 Slavnost svěcení nových zvonů na věž kostela sv. 
Václava za přispění Jana Quolfingera, rytíře ze Steinsbergu 
a Františka Kuliše
1948  Vznik  Státního  plemenářského ústavu v Netolicích  
1948  Vznik  Strojní a traktorové  stanice  
 1948   Byla ustavena tělovýchovná jednota Sokol NV 
1978   Otevřena prodejna potravin v ulici 9. května             
1978   Jednotlivé provozovny Komunálních služeb byly  
včleněny  do  Okresního podniku služeb 
1978   Základní technická vybavenost pro individuální 
bytovou výstavbu v ulici A. Zápotockého                                                                          
(nyní Tyršova)  a Zahradní 
1978   Výstavba klubovny kynologického klubu na Jáně
1988   Dokončen dopravní obchvat mimo město přes  
rybník  Benýdkov 
1988   Vznik nového názvu -Státní plemenářský podnik, 
odštěpný závod Netolice
1998   Začátek plynofikace města

Dne 28. října oslavíme 100 
l e t  o d  v z n i k u 
Československého státu. 
Toto výročí připomínáme 
dobovými fotografiemi z 
našeho města. Z městské 
radnice  byly snímány znaky 
Rakouska -Uherska  dne 
29.10. 1918. Na slavnostním 
shromáždění dne 30.10. 
1918  byl vyhlášen vznik 
republiky.  
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Do netolické školní kroniky bylo zapsáno:  

Dne 28. října prohlašuje vláda rakousko-uherská, že souhlasí 
s názorem pres. Wilsona v nótě ze dne 18. října o právech 
národů rak. uh. zejména Čechoslováků a Jihoslovanů. V 
důsledku toho ohlásil Národní výbor v Praze téhož dne 
místodržiteli a prezidentu zemské správní komise, že ujímá 
se vlády nad československým státem a činí kroky k tomu 
potřebné. Potom oznámil Národní výbor obyvatelstvu 
pražskému a všemu lidu československému, že Stát 
československý je zřízen. Radostná zpráva ta dostihla do 
Netolic téhož dne večer a ihned odělo se město ve slavnostní 
háv praporů červenobílých a československých trikolor. 
Radostné vzrušení prochvívá všemi myslemi obyvatelstva,  
avšak důstojný klid je všude zachováván. Druhého dne 
odstraňovány za veselé nálady dle nařízení národního 
výboru znaky státu rakouského, za něhož město bylo skvěle 
osvětleno a všude projevována radost z nabyté svobody.  
Třetího dne pak 30. října slouženy bohoslužby slavnostní za 
účasti školní mládeže, všech úřadů a korporací a spolků z 
města i z okolí, po nichž nesly se chrámem poprvé velebné 
zvuky národní hymny naší Kde domov můj, jsouce zpívány s 
radostí a nadšením všech přítomných. 
Dne 3. listopadu zvolen na náměstí před radnicí od 
shromážděného lidu národní výbor pro okres netolický. 
Téhož dne odstoupil z úřadu dosavadní starosta města 
Netolice p. Dr. Otakar Kudrna, ježto téměř všichni členové 
obecního zastupitelstva členství v tomto sboru se vzdali a 
dne 4. listopadu zvolena pro správu města správní komise, 
jejímž předsedou zvolen p. František Kuliš……………

 pramen: Netolice Pamětní kniha - kronika školní 
1873-1937, str.141.

Zajímavé setkání – vzpomínka na 

jihočeského spisovatele Josefa Holečka

Na základě rozhlasového vysílání o osadě Holečkov, kde 
vyprávěla o jejím založení současná obyvatelka osady paní 
Helena Nováčková, projevil zájem navštívit Holečkov vnuk 
spisovatele Josefa Holečka. Pan Jan Holeček ze Stožic 
oslovil paní Helenu Nováčkovou a domluvili se na osobním 
setkání  příslušníků rodiny Holečků v Holečkově. Paní 
Nováčková se obrátila na pracovnice Muzea JUDr.O. 
Kudrny s dotazem, zda není v netolickém muzeu zachován 
nějaký archivní záznam v souvislosti se slavností udělení 
názvu  osadě ,,Holečkov'' a nebo o návštěvě spisovatele J. 
Holečka v Netolicích. Pracovnice muzea vyhledaly dobové 
fotografie a článek PhDr. Václava  Starého ,,Spisovatel Josef 
Holeček a osada Holečkov – shoda jmen není náhodná'' 
(uveřejněný 7. 9.1995 - Prachaticko). Byla jsem pověřena 
vedením muzea k poskytnutí těchto materiálů vnukovi 
Josefa Holečka panu JUDr. Pavlu Holečkovi.  JUDr. Pavel 
HolečekK setkání paní Heleny Nováčkové s vnukem JUDr. 
Pavlem Holečkem a jeho manželkou, emer. primářkou 
MUDr. Marií Holečkovou a dalších členů rodiny Holečků ze 
Stožic (rodiště spisovatele J. Holečka) a mé osoby, došlo v 
Holečkově dne 5. června. Bylo to velice přátelské 
popovídání plné vzpomínek, nahlížení do kronik a došlo i k 
předání kopií materiálů z muzea, fotografování a 
procházkou Holečkovem. Zastavili jsme se u památného 
kamene s nápisem: ,,Na paměť provedení pozemkové 
reformy na velkostatku Netolickém  r. 1921''.  Pozemková 

reforma po ukončení I. světové války a vznik ČSR umožnily 
výstavbu osady Holečkov a její pojmenování dle 
jihočeského spisovatele Josefa Holečka. Pro oživení paměti 
uvádíme zajímavé skutečnosti tehdejších událostí. V roce 
1923 se začalo se stavbou. Plány pro stavbu 10 domů 
vypracoval netolický stavitel Jan Štochl. Při hledání názvu 
pro novou osadu se v roce 1924 obrátil Josef Čížek (nový 
osadník) osobně na spisovatele J. Holečka a požádal o 
souhlas, zda nová osada může nést jeho jméno. J. Holeček k 
slavnostní příležitosti složil projev a 4. 9. 1925 přijel do 
Netolic vlakem. Navštívil místní školu a zapsal se do školní 
kroniky. Dne 5. 9. si prohlédl osadu Holečkov, Lomec a v 
Netolicích místní muzeum a zámek Kratochvíle. Večer 
s h l é d l  v  p o d á n í  m í s t n í c h  d i v a d e l n í k ů  h r u  L . 
Stroupežnického – Naši Furianti.  Vlastní slavnost v 
Holečkově se konala 6. 9. 1925 za přítomnosti zástupců 
státních a obecních úřadů, Okresní správní komise a dalších. 
Z Netolic vyšel průvod s hudbou a na slavnost vezl 
spisovatele J. Holečka autem netolický občan František 
Kuliš. Slavnosti, kde J. Holeček přednesl také svůj 
vlastenecký projev, se zúčastnilo přes 1000 osob. Poslední 
Holečkův písemný kontakt se zachoval v jeho dopise z 3. 
11.1925, který zaslal Okresnímu osvětovému sboru v 
Netolicích s poskytnutím 2 výtisků čítanky z první knihy J. 
Holečka ,, Naši'' pro žákyně a žáky, kteří ho vítali v 
Netolicích a  9. dílů tohoto románu pro místní knihovnu v 
Netolicích. Josef Holeček zemřel v Praze v roce 1929.
                                                                                                                                                                  
Vnuk JUDr. Pavel Holeček  poskytl muzeu publikaci své 
tety PhDr. Jeleny Holečkové-Dolanské "O Josefu 
Holečkovi, mém tatínkovi"  (MaG Vodňany 2008) a sdělil, 
že i jeho otec redaktor a spisovatel Jeronym Holeček napsal 
monografii "O Josefu Holečkovi" (Knihovna Pokroku Praha 
1940) pod pseudonymem Václav Polanský. 
                                                                                                       
Děkujeme   Daniela Liščáková

JUDr. Pavel Holeček
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Přednáška v salonku muzea:
25. 9. 2018 Pavel Fencl – “Oběti Velké války a jejich 
pomníky” od 17 hodin
Seznámení s pomníky v našem okolí připomínající padlé 
ve válce.

Výstavy v muzeu do 31. 10. 2018
Václav Burle – fotografie –  Dědeček hříbeček a další 
šumavské houby
Výstava betlémů v budově muzea č. p. 249   
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Netolice k 100. výročí 
vzniku Československé republiky – NAŠE REPUBLIKA 
od 2. října do 31. 10. 2018

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv pracovnic muzea 

POZVÁNÍ NA ZÁMEK

V sobotu 22. září 2018 s Františkem Novotným, jedním z 
nejčtenějších současných básníků a oblíbeným autorem a 
moderátorem mnoha rozhlasových pořadů,  s kontrabasovou 
virtuózkou Evou Šašinkovou a houslistou doc. Milošem 
Černým, členem bývalého Kociánova kvarteta , 
komponistou a hudebním pedagogem se "Ukloníme 
klasikům." Unikátní a úspěšný pohodový pořad - koncert se 
uskuteční v Horním sále zámku Kratochvíle.
Jste srdečně zváni nejen na koncert, ale i na prohlídku 

historických interiérů zámku, které jsou otevřeny v září 
každý den mimo pondělí vždy od 9.00 do 16.30 (poslední 
prohlídka dne a zároveň poslední možný vstup do zámecké 
zahrady je v 15:30) a v říjnu o víkendech ve stejných časech 
jako v září.

Vojtěch Troup, kastelán zámku Kratochvíle

TÝDEN KNIHOVEN 

V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ NETOLICE

I v letošním roce se MěK zapojí do celostátní akce TÝDEN 
KNIHOVEN, která se letos koná od 1. do 7. října 2018.
Pro návštěvníky je v tomto týdnu připraveno:
1. Přihlášení NOVÝCH ČTENÁŘŮ ZDARMA
2. Pro čtenáře, kteří mají půjčené knihy dlouho, je
    vyhlášena ve stejném termínu AMNESTIE  
    DLUŽNÍKŮ – knihy lze vrátit bez sankcí
3. Ve středu 3. 10. 2018 si mohou děti v době od 13,30 do
    15,00 hodin přijít do dětského oddělení zahrát
    SPOLEČENSKÉ HRY 
4. Ve čtvrtek 4. 10. 2018 bude v dětském oddělení od
    18,00 hodin vyprávět o svých knihách jihočeská
    spisovatelka paní Hana MAROUNKOVÁ
5. V oddělení pro dospělé si budete moci v tomto týdnu
    prohlédnout výstavu knih z fondu MěK, které se
    zabývají STOLETOU HISTORIÍ  NAŠÍ  VLASTI
6. V průběhu týdne  navštíví  MěK  děti z 1. tříd, pro
    které bude připraveno seznámení s knihovnou

POZVÁNÍ DO MUZEA

Říjen v muzeu bude patřit oslavě výročí republiky a hlavně 
dětem
Na jaře jsem zaklepala na dveře ředitelny a….s panem 
ředitelem naší školy jsme rychle našli společnou řeč. Našim 
přáním a záměrem bylo, aby výročí 100 let od založení 
samostatného československého státu nebylo pro děti jen 
dalším výročím v učebnici! Děti si jej prožijí sami. Od jara se 
kreslí, maluje, lepí, fotí apod. a výstava bude… autory 
výstavy jsou sami děti, děti z netolické základní školy. Už se 
moc těším na reakce návštěvníků, při výběru prací jsem se 
několikrát podivila, dojala, rozesmála – děti jsou prostě 
inspirující a my dospělí se musíme zamyslet, jak vlastně děti 
nás a svou zemi vidí. Výstavou se naše muzeum připojilo ke 
kampani Asociace muzeí a galerií pro rok 2018: Muzea a 
vznik ČSR aneb 100 let od ukončení I. světové války.

Vernisáž výstavy bude v úterý 2. října od 14 hodin opět v 
režii dětí – kulturní vystoupení budou tradiční i mírně 
netradiční. V rámci této výstavy v pátek 26. října v 10.30 
hodin zasadíme slavnostně „lípu dětí“ na památku 
letošního slavného výročí na zahradě mateřské školky. 
Výstava bude přístupná do konce října od pondělí do 
pátku 9 - 12, 13 -16 hodin a v neděli 28. října otevřeme na 
počest významného výročí republiky muzeum veřejnosti 
zdarma. Těšíme se na vaši návštěvu.

Zuzana Leherová, Muzeum JUDr.O.Kudrny Netolice
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Vážení čtenáři Městské knihovny Netolice. 
Dne 25. 5. 2018 začalo platit Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU (č. 2016/679) o nakládání s osobními 
údaji. 
MěK Netolice, jako správci Vašich osobních údajů, z toho 
plynou určité povinnosti, kterým jsou přizpůsobeny 
přihlášky do knihovny.
Proto Vás požádáme při Vaší návštěvě o vyplnění nové 
přihlášky čtenáře.
 Změny vedou k lepší ochraně Vašich osobních údajů a 
znemožnění jejich zneužití.
 Děkujeme

Hana Trněná – vedoucí MěK

POZVÁNKA DO KNIHOVNY
 setkání s jihočeskou spisovatelkou – paní Hanou 

MAROUNKOVOU, která bude ve čtvrtek 4. října 
2018 od 18,00 hodin v dětském oddělení  MěK 
vyprávět o svých knihách.

Zhubnout a zbohatnout -  Krátká vzpomínková knížka 
na třítýdenní pobyt na opuštěné hájence, který zahýbe 
autorčiným jídelníčkem

Deník šílené důchodkyně – autobiografické povídky

Cesta do hlubin psí duše, aneb, Román pro psy 

 Poznáváte rádi daleké kraje? Pak se do Městské 
knihovny Netolice vydejte ve čtvrtek 18. ř�jna 2018  v 
18,00 hodin. S Petrem HEJNOU se přeneseme do 
„TANZÁNIE“ Navštívíme národní parky této africké 
země.   

 na přednášku s promítáním spisovatele Ondřeje 
FIBICHA „ Karel Klostermann – muž 21. století 
aneb šumavský spisovatel neznámý“, která bude ve 
čtvrtek 1. listopadu 2018 v 18,00 hodin  v dětském 
oddělení MěK    

 Máte rádi  krásy České republiky? Pak se v Městské 
knihovně vydejte se spisovatelem Hynkem  
KLIMKEM  po stopách jeho knihy „TOULAVA“, 
která nás provede po Táborsku, Milevsku a Sedlčansku.  
Sejdeme se ve  čtvrtek 29. listopadu 2018 v 18,00 
hodin  v dětském oddělení MěK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                  
Na všech uvedených akcích  bude pořizována 

fotodokumentace.

TRIATLONOVÝ ZÁVOD

V sobotu 4. 8. 2018 se konal na Podroužku 9. ročník 
triatlonového závodu o pohár starosty města Netolic.  
Prvenství z loňského roku obhájil Jan Hron ze ŠuTri 
Prachatice. První ženou byla Simča Šimůnková. Pohár 
obdržel i první netolický závodník Petr Hodina (1.CK 
Netolice).  Závody pokračovaly v neděli štafetovým 
závodem trojic v aquatlonu, jehož se zúčastnilo celkem 13 
štafet, což je zatím rekordní počet.

Iveta Šimůnková, TriSK ČB

ÚSPĚŠNÉ STARTY NA MČR V DREZUŘE 

A SKOCÍCH 2018

Ve dnech 15. - 18. srpna se konalo v Kralovicích u Slaného 
Mistrovství České republiky v drezuře koní. Zúčastnila se ho 
i 6letá klisna Zafira, majitelky Zuzany Balouškové ml., která 
tuto klisnu připravuje a tak jako loni i letos spolu zvítězily v 
Drezurním šampionátu v kategorii juniorů. Na MČR v 
drezuře v jejím sedle startovala Karolína Wiesnerová z Prahy 
a přestože obě měly v takto obtížné soutěži premieru, 
podařilo se jim vyhrát v kat. dětí a přivézt do Netolic titul 
Mistra ČR.
O týden později, 23. - 28. srpna se konalo MČR pony ve 
skocích a drezuře, kde závodila netolická dvojice Nikola 
Trakalová se svým pony Silverem. Byli nominováni do 
jihočeského skokového družstva, pony A  a děti do 13 let, 
spolu s Michaelou Podešvovou z Třeboně a Annou-Marií 
Ustrnulovou z Mladé Vožice, s jejich poníky. Nikolka se 
Silverem dokázala obě skoková kola absolvovat bez 
trestných bodů, další dvě dvojice v prvním kole chybovaly, 
ale i  tak  jihočeské družstvo vybojovalo na MČR  krásné 4. 
místo !

Z.B.
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Ohlédnutí za sTYLEM

V uplynulém týdnu zažily Netolice neobyčejnou kulturní 
událost, kterou byl divadelní festival Jihočeský sTYL v 
netolickém divadle. Festival regionálních ochotnických 
spolků organizovala destinační společnost Jihočeský 
venkov, z.s., která mimo jiné administruje Turistickou oblast 
PodKletí, kam spadá i Netolicko. Výtěžek festivalu poputuje 
na podporu Domova sv. Linharta v Chelčicích, který 
navštěvuje i řada uživatelů z Netolic.  Po devět večerů bavilo 
sedm výtečných divadelních souborů stovky místních i 
přespolních. Na závěr sobotního představení SILVESTR od 
netolických Tyláků, připravil Domov sv. Linharta pro 
návštěvníky překvapení, v podobě vskutku silvestrovského 
občerstvení. Netolickému dětskému souboru Tyláček pak 
předala za Jihočeský venkov ing. Marta Krejčíčková 
voucher na divadelní muzikálové představení Kronikáři do 
Jihočeského divadla. Gratulujeme. Součástí propagace 
festivalu byl i příjezd zvláštního parního vlaku do Netolic v 
pátek 3. srpna, ve spolupráci s Českými drahami, místními 
organizacemi a spolky, jako Spolku divadelních ochotníků 
Tyl, místní organizaci ODS, spolku Netolice3D a 
netolickými hasiči.  Všem děkujeme! Zvláštní poděkování 
principálce netolických ochotníků Zuzaně Leherové a 
Domovu sv. Linharta. Těšíme se na další spolupráci.

Za Jihočeský venkov,z.s. Oldřich Petrášek

ČESKO-ČÍNSKÝ VEČER NA HLUBOKÉ
Pamětníci si jistě vzpomenou, že Netolice často 
navštěvovaly čínské delegace s řadou vysokých 
funkcionářů, kteří sbírali zkušenosti v Evropě. Tu je 
zajímalo, jak třídíme odpady, tu zase jak chráníme památky 
apod. To vše díky kontaktům JUDr. Vladimíra Šmída. 
Spolupráce vyvrcholila v roce 2014 pozváním Netolických 
vrabčáků na velkolepý Česko–čínský festival dětských 
pěveckých sborů do kostela sv. Šimona a Judy na Starém 
městě v Praze. 
S nástupem nového vedení města tyto aktivity přestaly a 
Čínská strana si našla raději jiného partnera, a to město 
Hlubokou.  Na Netolice ale nezapomněli a pozvali Netolické 
vrabčáky na Česko - čínský večer 2018 China - EU 
International Youth Art Exchange Tour, který se konal 1. 
srpna večer na náměstí na Hluboké. Protože v polovině 
prázdnin je pochopitelně nemožné dát dohromady tak velké 
těleso, vyrazilo nakonec reprezentovat Netolice a Netolické 
vrabčáky trio kamarádů, kteří si dali název AltSaBass, ve 
složení Pavlína Petrášková, Viky Vaníčková a Radim Leher.
Česko-čínský hudební večer pořádala Agentura Krystal 
Praha ve  spolupráci  s  Klubem pro povznesení 
podnikatelského ducha národa českého a se společností 
Sinfonie, s.r.o. Večer byl rozdělen na tři části. V první a ve 
třetí vystoupili hosté z Číny a prostřední část byla vyhrazena 
pro trio AltSaBass z Netolic. Ti příležitostně působí v tomto 
užším složení, např. jako kvarteto, a úspěšně se zúčastnili 
například soutěže Jihočeský zvonek.
Čínští studenti navštěvují  Yilu art school ve městě 
Guangzhou (14 milionů obyvatel), které je hlavním městem 
provincie Kuang-tung  (110 milionů obyvatel) nacházející 
se nedaleko ústí Perlové řeky do oceánu.
Čínská škola se zabývá hudební výchovou a dalšími 
uměleckými oblastmi (fotografie, malířství, zpracování 
textilu atd.) a dlouhou dobu se orientuje na výměnu studentů 
a jejich cestování po světě. Do Hluboké nad Vltavou studenti 
přijeli z Vídně. Po přijetí na hlubocké radnici pak mohli 
posluchači na náměstí „zažít“ např. fenomenální čtyřleté 
bubeníky nebo klavíristy. Pája, Viky a Radim nám několika 
jihočeskými písničkami v té ohromné konkurenci rozhodně 
ostudu neudělali. Za příjemný večer poděkování rodičům, 
paní učitelce 
T u r k o v é , 
V l a d i m í r u 
Š m í d o v i  a 
m ě s t u 
H l u b o k á 
n/Vlt. 

Olda Petrášek
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RYBÁŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ 

VERSUS JEDNA OBYČEJNÁ MATKA

Je pátek a jedna obyčejná matka chce uklízet, uvařit, upéct a 
nakupovat a a a

Dopoledne jedna obyčejná matka žehlila. Pak volá synáček, 
aby nezapomněla pro kluky přijet a že už může jet. „Začni 
balit, já jeduuu!!!“ a jedna obyčejná matka se dá do úprku. 
Před Malšicemi je objížďka, šipky do prava ji odvádí od 
Malšic, bloudí, otáčí auto, volí místní polňačku a dál 
odbočku do míst, kde asi lišky dávají doboru noc – hurá 
Běčice. Proejede vsi a? špatně!, zpátky a nahoru, na konci 
asfaltky místní dobrotivá žena praví, že je matka skoro v cíli, 
po travní cestě z kopce a dál lesem. Ok. V sukýnce a tričku, 
na nohou žabky a s mobilním telefonem se jedna obyčejná 
matka pouští prudkou, lesní kamenitou, vymletou a 
rozbahněnou, srázovitou cestou dolů k řece.

Přichází. Všude je bahnivo, mokro, kluzko a střídavě více či 
méně deštivo.

Matka vidí sedět kolem dřevěného stolu pod přístřeškem 
zakrytým plachtou asi deset cca desetiletých kluků a dva 
dospěláky.

Ne, bylo to jinak.

Přichází. Kolem stolu sedí asi deset chlapů. Překřikují se o 
tom co, kdo a jak, když, protože, a kdybys, to já jsem, zkrátka 
se zaujetím všichni rokují o rybařině. Používají výrazy, 
kterým jedna obyčejná matka nerozumí, jsou špinaví a 
najednou na ni padne otázka? „Dává se do buřtguláše 
šlehačka?“  Matka zkoprní (představí si vaření, hygienu a 
zodpovědnost, hlad, výživu a a a pro děti). Odpoví „NE“. 
„Hm, tak teď je to 3 ku 2.“, odvětí sklopená hlava. Dále hučí 
plamenná diskuse jen a jen o sumci, o ploticích, ouklejkách, 
cejnech…

Na ten buřtguláš ji pozvali, moc ji mezi nimi chutnalo a ještě 
dostala palačinku se švestkovými povidly a šlehačkou. Jídlo 
bylo znamenité, atmosféra víc než pohodová a s vynesením 
věcí ji do kopce „chlapi“ pomohli a naložili všechny věci do 
kufru. Matka odjíždí z míst, kde není signál, pro pitnou vodu 
se chodí bůhví kam, záchod tam jistě není splachovací, 
zkrátka myje se, chytá se, všechno se – v Lužnici. Šlape na 
plyn a veze dva špinavé kluky do Netolic. Ti kluci si však 
vezou spoustu zážitků, zkušeností, poznání, nadšení a 
kousek ze života rybářského. V autě kluci usnuli a objížďka 
už matku skutečně nevytočí.

Totiž, my dospělí, civilizovaní a vyžehlení rodičové těm 
dětem chlapům hodně dlužíme.

Dodatečně a nahlas děkuji Štěpánovi P. a jeho týmu.

A vy, jedny obyčejné matky, rybařák pro 3. Nebo 4. Třídu je 
jednou týdně a začínával v domečku začátkem měsíce října.

jedna obyčejná matka

Výstava ovoce 

– „K výročí založení republiky“
 
Od 12. 10.  do 16. 10. se koná ve SOŠ veterinární, 

mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky v Rudolfovské ulici č. 92 v 

Českých Budějovicích  regionální výstava ovoce. Tématem 

letošní výstavy je 100. výroční založení naší republiky.
K vidění bude okolo 300 exponátů ovoce, z toho 190 odrůd 

jablek, 15 odrůd hrušek, dále broskve, hroznové víno, 

mišpule, kdouloně, asijské hrušky = „nashi hrušky“, 

jeřabiny, dřín obecný a další málo známé ovoce a podzimní 

plodová zelenina. 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Výstava ovoce je zároveň spojena se Dny otevřených dveří. 

Zájemci mohou vždy od 9:00 do 17:00 nahlédnout do 

učeben, laboratoří a dílen všech oborů (Mechanizace a 

služby, Veterinářství, Rostlinolékařství, Zahradnictví a 

Jazyková škola), prohlédnout si areál školy, středisko praxe 

se svými obyvateli – domácími zvířaty, navštívit agility, 

prohlédnout si skleníky a výukový sad, vidět studenty školy 

při různých činnostech a aktivitách. Návštěvníci si mohou 

také sami zasoutěžit, mohou se účastnit celé řady 

dovednostních aktivit, vyzkoušet jízdu zručnosti na 

motokárách, jízdu moderním traktorem a kombajnem, projet 

se na koních. V areálu školy je k tomuto účelu také vystavena 

velká a malá mechanizace, kombajny, moderní traktory a 

další zemědělské stroje.

Přijďte se podívat, v klidu prožít a strávit svůj čas v 

příjemném prostředí podzimní výstavy.
Mgr. Olga Cahová
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ZÁZNAMY DO KALENDÁŘE

22. 9.   VIII. lukostřelecký turnaj Genius loci na Hrádečku u Netolic
22. 9.   Fotbalové utkání 
  14 hodin muži A             1.FC Netolice – Dříteň
22. 9.   Koncert - Úklona klasikům
  19 hodin Horní sál zámku Kratochvíle

23. 9.   Fotbalové utkání
  10.00    žáci st.             1.FC Netolice – Volyně/Vl.Březí
  11.45     žáci ml.            1.FC Netolice - Volyně/Češtice

25. 9.   Přednáška v Muzeu JUDr. O. Kudrny v Netolicích
  17:00  Pavel Fencl – “Oběti Velké války a jejich pomníky” 
  Seznámení s pomníky v našem okolí připomínající padlé ve válce.

2. 10.  Vernisáž výstavy výtvarných prací žáků ZŠ Netolice k 100. výročí vzniku Československé republiky 
  14 hodin Muzeum JUDr. O. Kudrny

3. 10.  Společenské hry pro děti
  13:30 – 15 Dětské oddělení knihovny

4. 10.  Setkání se spisovatelkou H. Marounkovou
  18 hodin Dětské oddělení knihovny

6.10.   Fotbalové utkání
  13:30  muži A 1.FC Netolice – Loučovice

7.10.   Fotbalové utkání 
  10 hodin  žáci st. 1.FC Netolice – Vacov
  11.45   žáci ml. 1.FC Netolice – Vacov

13. 10.   Setkání příznivců starých traktorů
  10 hodin Mahouš - Připravena je výstava traktorů a ukázka dobové orby. 

13.10.   Hubertova jízda
  11 hodin Jezdecký klub Lužický dvůr

14.10.   Fotbalové utkání
  10hodin  žáci st. 1.FC Netolice – Písek C
  11.45   žáci ml. 1.FC Netolice – Písek C

18. 10.  Přrednáška - Tanzánie s Petrem Hejnou
  18 hodin Knihovna Netolice

20.10.   Fotbalové utkání
  13 hodin muži A 1.FC Netolice – Zl.Koruna

28.10.   Fotbalové utkání
   10 hodin  žáci st. 1.FC Netolice – Vodňany
   11.45   žáci ml. 1.FC Netolice – Vodňany

Změna programu vyhrazena!

VÝZVA

Prosím o spolupráci všechny spolky a organizace. Hlaste prosím Vámi pořádané a plánované akce pro bezplatné 
zveřejňování. Informace je nutné poskytnout do 10. dne předcházejícího měsíce na e-mail adresu: info@netolice.cz. Děkuji.

Jiřina Petrášková
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AKTUÁLN� V NETOLICÍCH NA PRODEJ

RD, �kolní ulice, Netolice RD, Gregorova ulice, Netolice

RD, Za potokem, Netolice RD, Václavská ulice, Netolice

PRO NA�E POPTÁVAJÍCÍ KLIENTY HLEDÁME  
BYTY, RODINNÉ DOMY A CHALUPY VE VA�Í LOKALIT�.

Ing. Miroslav Hodina             tel.: 608 174 488

V LETO�NÍM ROCE JSME V NETOLICÍCH REALIZOVALI

Byt 2+1, Hornická ul., Netolice Chata na Pekle, Netolice Byt 2+kk, N�m�ice RD Obecní ulice, Netolice

Byt 2+1, ulice 9. kv�tna, Netolice

Zem�d�lská usedlost, Újezd u Vod�an  

PRODÁNO

PRODÁNO

PRODÁNO

PRODÁNO
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Netolice zpravodaj města – dvouměsíčník. Uzávěrka příštího čísla je 10. 11. 2018. Vydává Městský úřad Netolice, číslo 5 nákladem 1 100 
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Za původnost a obsahovou správnost textů ručí autoři.

Zasláním příspěvku nebo díla dává zasílatel souhlas vydavateli k jeho šíření 

v tištěné a elektronické podobě. Za zveřejnění inzerce a placených reklamních článků odpovídá zadavatel.

Koupím sbírku známek 

Tel. 722777672

 Koupím obrazy, šavle a vojenské předměty, 

rádia, hodiny, nábytek, porcelán, 

knihy a jiné staré věci. Jednotlivě, 

sbírku nebo pozůstalost. Tel: 721707587

PRODÁM LEVNĚ 

THUJE NA ŽIVÝ PLOT 

A KRMENÍ PRO RYBY 

TEL: 606 373 615
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